
Stcrt. 2021, nr. 47705. 

De Minister-P 
Minister van/Alge 

LLEMALEXAN DER, 
BIJ DE GRAT1E GODS, 
KONING DER NEDERLANDEN, 
PRINS VAN ORANJE-NASSAU, 

ENZ. ENZ. ENZ. 
No. 2022000150 
Besluit houdende intrekking van het besluit van 16 november 2021, 
nr. 2021002245, houdende overgang van de bevoegdheid ten aanzien van het 
exportbeleid 

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken 
d.d. 22 januari 2021, nr. 3759357; 

Gelet op artikel 44 van de Grondwet; 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

Artikel 1 

Het Besluit van 16 november 2021, nr. 2021002245, houdende overgang van de 
bevoegdheid ten aanzien van het exportbeleidl  wordt ingetrokken. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 10 januari 2022. 

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, Onze Minister van Buitenlandse 
Zaken en Onze Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking zijn 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in de Staatscourant zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Hoge Colleges van Staat, de 
ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, Curacao en Sint Maarten en de 
ministeries. 

ci eauenhag2  ajanuaet 2022 

Sdu Uitgevers / Den Haag 	 800511 



De Minister-Presid n 
(Minister va Alge e Oaken, 

M. Rutte 

Nota van toelichting 

Dit besluit trekt het Besluit van 16 november 2021, nr. 2021002245, houdende 
overgang van de bevoegdheid ten aanzien van het exportbeleid2  in. De door het 
laatstgenoemde besluit geregelde overgang kan vervallen. In dat besluit ging het 
exportbeleid, waaronder het exportcontrolebeleid op militaire goederen en dual-use-
goederen, over van Onze Minister voor Buitenlandse Handel en 
Ontwikkelingssamenwerking naar Onze Minister van Buitenlandse Zaken. 
Het exportcontrolebeleid valt vanaf de beediging van Onze Ministers van het nieuwe 
kabinet op 10 januari 2022 weer onder de bevoegdheid en verantwoordelijkheid van 
Onze Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking. 

Het intrekken van het Besluit van 16 november 2021, nr. 2021002245, houdende 
overgang van de bevoegdheid ten aanzien van het exportbeleid, heeft geen personele 
gevolgen. 

2 Stcrt. 2021, nr. 47705. 


	Page 1
	Page 2

